rapax igniū, et si iuxta fuerint celerrimè ardorè concipiens. hoc collo alligatum mederi febribus, tritū cum melle ac rosaceo aurium vitijs, vel per se farina eius sumpta, vel cū mastiche ex aqua pota. Infantibus succina alligari amuleti ratione prodest, & cuicunq; ætati contra lymphationes. Si cum melle attico terantur, oculorū obscuritatibus auxiliantur: stomachi & ventris fluxiones sistunt. Succina etiā gemmis quæ translucidæ sunt, adulterandis magnū habent locum, maximè amethystis, quum omni colore tingi possint. De lyngurio priuatim dici cogit authorum pertinacia: et si idem cum electro esse veritas asserat. Lyngurium gemmā esse contendunt: & quod ad medicinā pertinet, proditur calculos vesicæ eo potu elidi, & morbo regio occurri, si ex vino bibatur, aut si portetur. Succinū nostræ officinæ, rurāq; & vulgus medicorum *ambra* vocant *citrinam*: mauritani Karabe. Gestant apud nos mulieres decoris causa, quædam moniliū vice, & credantur tonsillis resistere, & faucium vitijs, vario genere aquarum infestante guttura. Aliæ in orbiculos aut verticilla quibus fœminæ suas preces numerant effingunt, & collo, vel brachijs, aut certè cinctū ferunt. Sed diuersum est hoc genus omnino, quòd ampar vel ambar, *ambra* vulgo nominatur, incompertum veteribus. Aëtio multis locis scaturiens, bituminis aut sulfuris modo. Discrimen eius triplex, rufum & pingue. Præfert Selachiticū sic à municipio quodam Indiæ vocatum, vbi nascitur, subalbidum: ex Arabia felici minus probatur, è maritimo quodam oppido, cui Sehra nomen est: deterrimū nigrescit, quod pisces deuorauerunt. Officinæ, vti suprā diximus, *ambra griseam* appellant: nos græcam fidem secuti malumus ambarum nominare. Non desunt è doctis, qui succinum orientale malint vocare. De electro sunt qui tria genera constituent. primum ex arborum succo, quòd inde succinum dicatur, vt non hoc sit, quod Homerus nouerit. Secundum naturale quinta parte argenti, vt in canaliensi auro. Tertium cura fit ex tribus auri partibus, & vna argenti: quanquam quòd quintam partem argenti non excedit, incudibus non resistat. Errare Plinius existimat, qui melius esse putant naturale. Cuius probatio, vt veneno accepto & stridorem emittat, & varios quasi arcus cælestis in dissimilitudinē reddat colores. hoc, vt narrant, ad lucernarum lumina clarius splendet. Electrum Strabo tradit ipsum esse purgamentum auri coctura prima, quod ex sulfurosæ cuiusdam cretæ comitatu fit, argentum aurūmq; in se complexum, Chymistæ Phaëthontem appellant. Sed verbosius ferè quàm res exposceret, negotium sumus prosequuti.